

Katholischer Kitaverbund Aschau - Kraiburg - Waldkraiburg

Gebührenordnung der Kindertageseinrichtung Maria Schutz - Außenstelle Föhrenwinkel

gültig ab 01. September 2024

Elternbeiträge sind die Kosten, die unmittelbar für die Betreuung des Kindes regelmäßig von den Eltern zu übernehmen sind. Es handelt sich dabei um einen Jahresbeitrag zur Mitfinanzierung der Betriebskosten einer Tageseinrichtung. Er ist in monatlichen Teilbeträgen zu entrichten.

	Elternbeiträge	
Kindergarten (monatllich)	ohne Spielgeld	mit Spielgeld
5-Stunden-Gruppe 8.00 - 13.00 Uhr	123,00 €	128,00 €
4 - 5 Std.		
6-Stunden-Gruppe 8.00 - 14.00 oder 7.30 - 13.00 Uhr	135,00€	140,00€
5 - 6 Std.		
mehr als 6 Std. bis einschl. 7 Std. 7.30 - 14.00 Uhr	149,00€	154,00 €
6 - 7 Std.		

Hinzu kommen pro Monat:

Spielgeld (s.o.)5,00 €(Pflichtbeitrag für Spiel- und Bastelmaterial)Brotzeitgeld (bei Buchung bis 13.00 Uhr)10,00 €Brotzeitgeld (bei Buchung länger als 13.00 Uhr)15,00 €

Diese Beiträge sind für 12 Monate zu entrichten (September - August).

Bei Neuanmeldungen ist eine einmalige **Anmeldegebühr von 10,00 €** zu entrichten.

Die Gebührenordnung wurde am 07.05.2024 in der Aussschusssitzung des KiTa-Verbundes genehmigt und löst zum o.g. Stichtag die Gebührenordnung vom 22.03.2023 ab.

i.V. Wolfgang Gschlößl KiTa-Verwaltungsleiter

Bankverbindung: Kath. Kirchenstiftung Christkönig
Sparkasse Altötting - Mühldorf
IBAN: DE 93 7115 1020 0000 1052 05
BIC: BYLADEM1MDF